2018年８月27日

各 位

ＷＥＢビジネス事業譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、以下のとおり、イクス株式会社（本社：東京都国分寺市本町

二丁目12番 2号、代表取締役社長 野田大智）に対して、ＷＥＢビジネス事業を譲渡することについて決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 事業譲渡の理由

2018年５月に株式会社アドリブ（旧株式会社グローバルサーチ）より事業譲受けにより当社にて運営を引き

継ぎ、より良いサービスを提供できるように努めてまいりました。

しかしながら、広告費の高騰をはじめ、様々な要因により事業環境は変化し、事業譲受け以後、業績の低

迷が続いており、当初予算を大幅に下回る成績が続いていることから、当社グループの事業構造改革に向け

た経営体制の強化を取り組む中において、このたび事業譲渡をすることにいたしました。

２. 事業譲渡の概要

（１）当該事業の内容

土地活用・不動産売却などの一括資料請求や不動産に関わる情報提供を行う不動産総合比較サイト

「イエカレ」の運用事業

（２）当該事業の経営成績等

2018年3月期の業績は、売上高390百万円

 （３）譲渡価格及び決済方法

    譲渡価格：80百万円

    決済方法：現金

３．相手先の概要

（1）名称  イクス株式会社

（2）所在地  東京都国分寺市本町二丁目12番2号

（3）代表者の役職・氏名  代表取締役社長  野田 大智

（4）事業内容 メディア事業

インターネット広告の仲介及びコンサルティング事業

インキュベーション事業（新規事業開発）

（5）資本金  99,000千円

会社名 株 式 会 社  ア ル メ デ ィ オ

代表者 代表取締役社長   高 橋   靖

（コード番号 7859 東証第二部）

問合せ先 取締役 経理・情報開示・IR担当

           関  清  美

電話番号 0 4 2 - 5 1 1 - 0 5 0 0（ 代 表 ）

（6）設立年月日  2004年６月１日

（7）大株主及び持株比率  野田 大智（66.2％）、株式会社ダイチ（33.8％）

（8）上場会社と当該会社の

関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

４．日程

（１）取締役会決議日 2018年８月27日

（２）事業譲渡契約締結日 2018年８月27日

（３）事業譲渡日 2018年９月30日

５．今後の見通し

 本件による今後の当社の連結業績に与える影響につきましては、本日付けで公表しました「業績予想の修

正に関するお知らせ」をご参照ください。

以  上